令和 3年 9月 3日

各部局等の長 殿

情報基盤センター長
 森 健策

NUWNETサービス変更に伴う一時停止ついて（通知）

 日頃より本学のキャンパスネットワーク維持管理にご理解いただきありがとうございます。

 このたび，本学のキャンパスネットワークの維持管理(NUWNET ウェブ認証システムの更新)

の一環として，名古屋大学無線ネットワーク(NUWNET)のサービス変更を行うことになりまし

た。これに伴い，下記のとおり，地区毎に順次 NUWNETのサービス変更作業により通信断とウ

ェブ認証サービスの変更が発生しますので，貴部局関係各所へ周知方よろしくお願いします。

記

切 替 作 業 日１： 令和 3年 9月 27日(月) 17:00～22:00

対 象 地 区 ： 東山キャンパス（東地区）

切 替 作 業 日２： 令和 3年 9月 28日(火) 17:00～22:00

対 象 地 区 ： 東山キャンパス（西地区）

切 替 作 業 日３： 令和 3年 9月 29日(水) 17:00～20:00

対 象 地 区 ： 鶴舞キャンパス，大幸キャンパス

影 響 範 囲 ： ウェブ認証用 SSID（「nuwnet」等）や講義室等の NUWNETウェブ認証を

設定した情報コンセント(有線 NUWNET)

影     響 ： サービス変更作業により，1分程度の通信断が発生します。

備     考 ： ・無線アクセスポイントごとに順次サービスを切り替えていきます。作

業時間中においてウェブ認証用 SSIDをご利用の場合，接続が切断され

ます。特に SSID変更を伴うゲスト IDはご注意ください。

・ネットワークが切れた際は，数分待って再接続してください。

・切替作業中も 802.1x認証系 SSID（「nuwnet1x」等）や eduroamはご利

用いただけますが，瞬断が発生する可能性がございます。

（本件問合せ先）

情報推進部情報基盤課 ネットワーク担当（石原，岩瀬，川瀬）

内線 （東山）4373, 4374, 4375

メールアドレス : network@icts.nagoya-u.ac.jp